³⁷ Non esse omittenda puto exempla, quibus cum verbo composito res nobis est, e.g. *Gall.* I 40, 1 “**impulsus bellum**”. Quae alliteratio iam apud veteres auctores deprehenditur, cf. Liv. Andr. *Od. fr.* 1 Büchner: “**virum** [...] **versutum**”; Cato apud Livium XXXIX 43, 5: “**vino et venere**”.

³⁸ Consonans r ante aliam consonantem posita similiter atque I enuntiabatur.

II 41, 5: “**cornu circumire**”; III 48, 1: “**convaluerant ex vulneribus**”; III 69, 4: “**tumultus timoris**”; III 82, 1: “**contionatusque apud cunctum**”; III 82, 5: “**pari ac periculo**”; III 97, 4: “**munitione [...] monte**”; III 99, 1: “**fortes viros**”; III 78, 2: “**timens Domitio**”³⁹. Alliteratio, quam nunc tracto, occurrit in verbis *virtus* et *fortuna* vel *fors*⁴⁰, quae apud plurimos auctores sibi opponuntur. Opponitur enim virtus atque industria⁴¹ humana numini cuidam omnipotenti vagoque⁴². Idem fit apud Caesarem: *Gall.* V 34, 2: “**nostri tametsi ab duce et a fortuna deserebantur, tamen omnem spem salutis in virtute ponebant**” (cf. *Civ.* II 30, 2)⁴³.

Scriptoribus Latinis cordi fuit certis locis certos sonos congregari. Plurimi loci inveniri possunt, quibus soni **t**, **d** consonante **r** saepissime comitante iterantur. Alliteratio quoque plerumque non deest. Quibus locis sermo est de hominibus re quadam tremenda⁴⁴ perterritis, attonitis⁴⁵, turbulentis vel animo commotis⁴⁶. E scriptis Caesarianis locos afferre constitui hos: *Gall.* I 27, 4: “**timore**

³⁹ Sat multos apud auctores Latinos inveni locos, quibus consonantes ordine repetuntur reverso; apud Caesarem *Gall.* VII 1, 3: “**liberius [...] bello**”; VII 1, 8: “**belli [...] libertatemque**”; VII 73, 2: “**minore numero**”.

⁴⁰ Cf. Sall. *Iug.* 1, 1: “**forte potius quam virtute**”; Liv. X 39, 9.

⁴¹ Cf. Caes. *Civ.* III 73, 4: “**fortunam esse industria sublevandam**”.

⁴² Cf. Vell. Pat. II 79, 5: “**sed ancipitis fortuna temporis mature virtute correcta**”.

⁴³ Cf. Cato, fr. 83 Peter: “**fortunam ex virtute**”; Sall. *Cat.* 58, 21: “**quod si virtuti eius fortuna inviderit**”; *Iug.* 1, 3; 62, 1; Liv. e.g. V 34, 2; Verg. *Aen.* XI 413 et 415; XII 435 sq.; Tac. *Ann.* II 21, 1; XIII 37, 4; Flor. I 1; Amm. XIV 6, 3: “**virtus convenit atque fortuna plerumque dissidentes**”.

⁴⁴ Cf. Cato, *Orat. VII In Q. Min. Th. de decem...* 59: “**tantam trucidationem**”; *L De bello Carth.* 193: “**defoderunt in terram dimidiatos**”; Plaut. *Amph.* 335: “**timeo et totus torpeo**”; *Cist.* 671: “**nisi quid mi opi di dant disperii**”; *Epid.* 61: “**timidu's trepidas**”; *Merc.* 111: “**timidum temptabit te**”; 703: “**decem talenta dotis detuli**”; *Mil.* 671: “**at tibi tanto sumptui**”; *Most.* 196: “**te te ille deseret aetate et satietate**”; Verg. *Aen.* VI 467: “**talibus [...] ardentem et torva tuentem**”; X 612: “**et tua tristia dicta timentem**”; XI 469 sq.: “**incepta Latinus deserit ac tristi turbatus tempore differt**”; XII 666: “**Turnus et obtutu tacito stetit aestuat**”; Ov. *Met.* VI 257 sq.: “**dumque [...] temptat trahere exitiabile telum [...] altera [...] tenus acta sagitta est**”. Fit, ut consonantes **t**, **d** in arsi iteratae occurrant, cf. Verg. *Aen.* X 718: “**dentibus infrendens et tergo decutit hastas**”; cf. J. Korpanty, *Die Lautwiederholungen in den Arseis des lateinischen Hexameters*, Classica Cracoviensia VI 2001, pp. 145–162.